

# Bier Adventskalender 2024 Edition

## 1. Türchen: "Bärner Müntschi"

---

**Brauerei:** Brauerei Felsenau  
**Bierstil:** Naturtrüb  
**Nährwert:** 41kcal / 100ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Bern  
**Alkoholgehalt in %:** 4.8 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 31.12.2024

---

## 2. Türchen: "Red Porter Ale"

---

**Brauerei:** Müller Bräu  
**Bierstil:** Red Ale  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Baden  
**Alkoholgehalt in %:** 5.5 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 31.01.2025

---

## 3. Türchen: "Flaschenöffner Jasskarte"

---

**Masse:** 8.5 x 5.4 x 1.4 cm  
**Material:** Metall  
**Farbe:** Schwarz

---

## 4. Türchen: "Lucky Lager Hell"

---

**Brauerei:** Bier Factory  
**Bierstil:** Lager Hell  
**Nährwert:** 38 kcal/100 ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Rapperswil-Jona  
**Alkoholgehalt in %:** 4.4 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 28.04.2025

---

## 5. Türchen: "Das Dunkle"

---

**Brauerei:** Kornhausbräu AG  
**Bierstil:** Spezialbier  
**Nährwert:** 176 kJ / 100 ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Rohrschach  
**Alkoholgehalt in %:** 5%

**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 25.07.2025

---

*6. Türchen: "Free Klaus Alkoholfrei"*

---

**Brauerei:** Brauerei Falken AG  
**Bierstil:** Alkoholfreies Pale Ale  
**Nährwert:** 38 kcal/100 ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Rohrschach  
**Alkoholgehalt in %:** 0.0 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 28.04.2025

---

*7. Türchen: "Appenzeller Birra da Ris Glutenfrei"*

---

**Brauerei:** Brauerei Locher AG  
**Bierstil:** Glutenfreies Spezialbier  
**Nährwert:** 35 kcal / 100 ml  
**Zutaten:** Quellwasser, Gerstenmalz, Reis 40% (Ascona, Terreni alla Maggia, Locarno TI), Hopfen.  
**Allergene:** keine  
**Herkunftsland:** Schweiz, Appenzell  
**Alkoholgehalt in %:** 5.0 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 11.04.2025

---

*8. Türchen: Zweifel Peanuts Salted 50g "*

---

**Nährwert:** 631 kcal / 100 ml  
**Zutaten:** Erdnüsse, Sonnenblumenöl, Salz.  
**Allergene:** Erdnüsse, Kann Spuren von Cashewnüssen enthalten.  
**Herkunftsland:** Schweiz  
**Hersteller:** Zweifel CH

---

*9. Türchen: "FrächeSiech"*

---

**Brauerei:** Brauerei Seebueb  
**Bierstil:** Lager Hell  
**Nährwert:** 43 kcal/100ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Hombrechtikon  
**Alkoholgehalt in %:** 5.0 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 05.03.2025

---

*10. Türchen: "Baron Saphir "*

---

**Brauerei:** Landskroner Bräu  
**Bierstil:** Weizenbier  
**Nährwert:** 50.43 kcal/100ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Weizenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz, Weizenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Grellingen  
**Alkoholgehalt in %:** 6.0 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 12.04.2025

---

*11. Türchen: "Hülse Original "*

---

**Brauerei:** Brauerei Falken AG  
**Bierstil:** Naturlager  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Schaffhausen  
**Alkoholgehalt in %:** 4.8 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 31.01.2025

---

*12. Türchen: "Pilsnör"*

---

**Brauerei:** Brauerei Oerlikon AG  
**Bierstil:** Pilsner  
**Nährwert:** 38.1 kcal/100 ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Oerlikon  
**Alkoholgehalt in %:** 5.0 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 11.06.2025 / 13.08.2025

---

*13. Türchen: "Appenzeller Vollmond Bio "*

---

**Brauerei:** Brauerei Locher AG  
**Bierstil:** Bio Spezialbier  
**Nährwert:** 38 kcal / 100 ml  
**Zutaten:** Quellwasser, Bio-Gerstenmalz, Bio-Hopfen.  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Appenzell  
**Alkoholgehalt in %:** 5.2 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 02.04.2025

---

*14. Türchen: "Bier Kühler Neopren"*

---

**Masse:** 10 x 12.5 cm  
**Material:** Neopren  
**Farbe:** Schwarz

---

*15. Türchen: "Monte Rosa "*

---

**Brauerei:** Zermatt Matterhorn Brauerei AG  
**Bierstil:** Lager Hell  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Zermatt  
**Alkoholgehalt in %:** 4.8 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 04.02.2025

---

*16. Türchen: "Monsteiner Steinbock"*

---

**Brauerei:** BierVision Monstein AG  
**Bierstil:** Bio Bockbier  
**Nährwert:** 54 kcal/100 ml  
**Zutaten:** Quellwasser, Bündner Bio-Gerstenmalz, Bio-Hopfen, Reinzuchthefer aus Berggebiet  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Davos  
**Alkoholgehalt in %:** 6.5 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 04.03.2025

---

*17. Türchen: "Bärner Junker"*

---

**Brauerei:** Brauerei Felsenau  
**Bierstil:** Spezialbier  
**Nährwert:**  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Bern  
**Alkoholgehalt in %:** 5.2 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 06.01.2025

---

*18. Türchen: "Der Winter "*

---

**Brauerei:** Kornhausbräu AG  
**Bierstil:** Amberbier  
**Nährwert:** 204 kJ / 100 ml  
**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe  
**Allergene:** Gerstenmalz  
**Herkunftsland:** Schweiz, Rohrschach  
**Alkoholgehalt in %:** 5.2 %  
**Volumen:** 0.33 dl  
**MHD:** 25.07.2025

---

*19. Türchen: Zweifel Baked Pretzel Salz 40g "*

---

**Nährwert:** 424 kcal / 100 ml

**Zutaten:** Weizenmehl, Rapsöl, Zucker, Salz, Gerstenmalzextrakt, Emulgator (Sojalecithin), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Säureregulator (Natriumhydroxid)

**Allergene:** Weizenmehl, Gerstenmalz, Soja, Kann Spuren von Sesam enthalten.

**Herkunftsland:** Schweiz

**Hersteller:** Zweifel CH

---

*20. Türchen: "Ueli Lager Hell"*

---

**Brauerei:** Brauerei Fischerstube AG

**Bierstil:** Lager Hell

**Nährwert:** 41 kcal/100 ml

**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

**Allergene:** Gerstenmalz

**Herkunftsland:** Schweiz, Basel

**Alkoholgehalt in %:** 5.0 %

**Volumen:** 0.33 dl

**MHD:** 03.04.2025

---

*21. Türchen: "Matterhorn Spezial"*

---

**Brauerei:** Zermatt Matterhorn Brauerei AG

**Bierstil:** Spezialbier

**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hefe

**Allergene:** Gerstenmalz

**Herkunftsland:** Schweiz, Zermatt

**Alkoholgehalt in %:** 5.2 %

**Volumen:** 0.33 dl

**MHD:** 04.02.2025

---

*23. Türchen: "Monsteiner Schwarzbär "*

---

**Brauerei:** BierVision Monstein AG

**Bierstil:** Schwarzbier

**Nährwert:** 37 kcal/100 ml

**Zutaten:** Quellwasser, Bündner Gerstenmalz, Reinzuchthefer

**Allergene:** Gerstenmalz

**Herkunftsland:** Schweiz, Davos

**Alkoholgehalt in %:** 4.3 %

**Volumen:** 0.33 dl

**MHD:** 29.04.2025

---

*24. Türchen: "Princess Polaris"*

---

**Brauerei:** Landskroner Bräu

**Bierstil:** Stout

**Zutaten:** Wasser, Gerstenmalz, Haferflocken, Hopfen, Hefe

**Allergene:** Gerstenmalz, Weizenmalz

**Herkunftsland:** Schweiz, Grellingen

**Alkoholgehalt in %:** 5.0 %

**Volumen:** 0.33 dl

**Gemäss Jugendschutz:**

darf kein Alkohol an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren verkauft oder ausgedchenkt werden,

dürfen Bier und Wein nur an über 16-Jährige verkauft oder ausgedchenkt werden,

dürfen Spirituosen, Aperitifs und Alcopops nur an über 18-Jährige verkauft oder ausgedchenkt werden.